
S-125 Něva, Pečora / SA-3 Goa 

 
U nás poněkud méně známé odpalovací zařízení pro dvojici řízených střel  

 

Samostatná kolesna (tahle patří dozadu) přední se odpojovala (připojovala) úplně stejně tzn. 

pomocí vestavěného zdviháku  

 
 



 
 

 
 

 



PL baterie nedaleko Bagdádu  

 

 

U PLRK S-125 Něva byly používány 2 typy odpalovacích zařízení (je dvojí možné označení):  

- 5P71 (SM78A) pro 2 plřs  

- 5P73 (SM106) pro 4 plřs  

 

U 71.plrb, která měla 8 plro vyzbrojených S-125 Něva, byla OZ SM78A ve výzbroji 9.plro 

Miškovice a 10.plro Jeneč, 11. až 16. plro měly OZ typu 5P73 (11.plro Točná, 12.plro Velké 

Přílepy, 13.plro Přelíc, 14.plro Bratronice, 15.plro Mořina a 16.plro Mníšek pod Brdy.  

 

Ještě malé upřesnění k popisu jedné fotky „...deflektorů výfukových plynů a jejich 

hydraulicky ovládných opěr...“: to co je zde nazváno deflektory je ve veškeré dokumentaci 

nazýváno „rozražeč plynů“ a sloužil ke zvednutí proudu výstupových plynů při startu nahoru 

a to co vypadá jako hydraulické písty byly pouze hydraulické tlumiče. Podobně to mají PLRK 

S-75. Tlak výtokových plynů byl natolik velký, že se to spouštět nemuselo. 

 

 

 


